[image: Нижняя Салда, городской округ]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е - проект
    ________                                                                                             № ______

Об установлении базовой ставки арендной платы

 	В соответствии со статьями 125, 215, 608, 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, подпунктом 5 пункта 2 статьи 23 Устава городского округа Нижняя Салда Программой управления муниципальной собственностью и приватизации муниципального имущества городского округа Нижняя Салда на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденной решением Думы городского округа Нижняя Салда от 16.10.2014 № 43/6, в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и увеличения поступлений в местный бюджет городского округа Нижняя Салда доходов от сдачи в аренду объектов нежилого фонда муниципальной собственности, Дума городского округа Нижняя Салда

Р Е Ш И Л А :

1. [bookmark: _GoBack]Установить базовую ставку арендной платы в размере 36,5 рублей в месяц за 1 кв. метр  площади для объектов нежилого фонда муниципальной собственности городского округа Нижняя Салда, переданных по договорам аренды, заключенным без проведения торгов в соответствии с действующим законодательством, с 01.01.2016г. по 31.12.2016г.
2. Расчет арендной платы производить в соответствии с Положением о порядке передачи в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества городского округа Нижняя Салда, утвержденным решением Думы городского округа Нижняя Салда от 17.07.2013г. № 25/7.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник -Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (В.П. Компаниц).

Глава  городского округа						        Е.В. Матвеева

image1.jpeg